

Kommitté 2 - Klimat och Energi

Sammanställning av yrkanden inför debatt och beslut i plenum

Motion / Program	Att-sats nr	Att-sats	Kommitténs förslag A (Huvudförslag)	Motförslag B	Motförslag C	Motförslag D / Enbart kommitténs förslag till beslut
Program 2	1 (1.3a)	att det ska införas en ny kraftfull klimatbonus för dels nya billigare miljöbilar, och dels begagnade miljöbilar, så att alla, inte minst de som är beroende av bilen på landsbygden, har möjlighet att byta till miljöbil. Det ska även gå att billigt leasa både nya och begagnade miljöbilar. Om resurserna är begränsade ska bonusar prioriteras till de som är beroende av bilen på landsbygden. (se nedan)	Bifall (2.P.1.1.3a) att det ska införas en ny kraftfull klimatbonus för dels nya billigare miljöbilar , och dels begagnade miljöbilar, så att alla, inte minst de som är beroende av bilen på landsbygden, har möjlighet att byta till miljöbil. Det ska även gå att billigt leasa både nya och begagnade miljöbilar .	Bifall (2.P.1.1) att det ska införas en ny kraftfull klimatbonus för dels nya billigare elbilar , och dels begagnade el-, hybrid- och gasbilar , så att alla, inte minst de som är beroende av bilen på landsbygden, har möjlighet att byta till miljöbil. Det ska även gå att billigt leasa både nya och begagnade el-, hybrid- och gasbilar .	Bifall (2.P.1.1.1a) att det ska införas en ny kraftfull klimatbonus till privatpersoner för dels nya elbilar , och dels begagnade el- hybrid- och gasbilar , så att de med en inkomst under brytgränsen för statlig skatt och främst de som är beroende av bilen på landsbygden, har möjlighet att byta till miljöbil. Det ska även gå att billigt leasa både nya och begagnade el- hybrid- och gasbilar . Bonus begränsas till max ett fordon per person per 12 månaders period. Bonus betalas ut halvårsvis.	Avslag
Program 2	1	Angående sista meningen	Bifall (2.P.1.1 och 2.P.1.1.3a) Om resurserna är begränsade ska bonusar prioriteras till de som är beroende av bilen på landsbygden .	Bifall (2.P.1.1.2a) Om resurserna är begränsade ska bonusar prioriteras till de som är beroende av bilen .	Bifall (2.P.1.1.1a) Om resurserna är begränsade ska bonusar prioriteras till de som är beroende av bilen på landsbygden samt till dem med lägst årsinkomst .	Avslag
Program 2	1 (7a)	Att det ska satsas på kollektivtrafik och infrastruktur i de delar av landet där goda pendlingsmöjligheter idag saknas i syfte att minska bilberoendet.	Avslag	Bifall		

Motion / Program	Att-sats nr	Att-sats	Kommitténs förslag A (Huvudförslag)	Motförslag B	Motförslag C	Motförslag D / Enbart kommitténs förslag till beslut
Program 2	2 (2a)	<p>att Sverige inför en tanka-svenskt-politik som syftar till att konsumenten får konkurrenskraftigt grönt svenskt biobränsle av svenska råvaror, där skatt och moms på alla biodrivmedel, hög- och låginblandade, inklusive biogas och vätgas, ska sänkas till ett minimum. Självförsörjningen av biodrivmedel ska gynnas genom att så konkurrenskraftigt som möjligt upphandla en omfattande beredskapsproduktion av inhemskt biobränsle som skapar en inhemsk produktionsbas, och där det finns incitament och krav på att denna upphandlade produktion säljs billigt i Sverige. (enbart kommitténs förslag)</p> <p>Följande mening läggs till i slutet: Produktionen av biobränsle ska göras med stor hänsyn till biologisk mångfald i jord- och skogsmark.</p>	<p>Avslag</p> <p>Produktionen av biobränsle ska göras med stor hänsyn till biologisk mångfald i jord- och skogsmark.</p>	<p>Bifall</p> <p>Produktionen av biobränsle ska göras med stor hänsyn till biologisk mångfald i jord- och skogsmark.</p>		
Program 2	3 (7a)	<p>Att laddinfrastrukturen byggs ut med incitament för hemmet, bostadsrättsföreningar, arbetsplatsen, på parkeringsplatser och på vägar och farleder samt att regelverken för bidrag och installation ses över. Knytpunkter på landsbygden, som bemannade mackar och lanthandlare, bör ges möjlighet att bli snabbladdningspunkter. "Rätt till laddning" ska införas i anslutning till privatägda lägenheter med möjlighet att installera laddstolpe på egen bekostnad. Ett mål om minst 150 000 offentliga laddpunkter till 2030 upprättas.</p>	<p>Bifall (2.P.1.3.7a)</p> <p>Att laddinfrastrukturen byggs ut med incitament för hemmet, bostadsrättsföreningar, arbetsplatsen, på parkeringsplatser och på vägar och farleder samt att regelverken för bidrag och installation ses över. Knytpunkter på landsbygden, som bemannade mackar och lanthandlare, bör ges möjlighet att bli snabbladdningspunkter. "Rätt till laddning" ska införas i anslutning till privatägda lägenheter med möjlighet att installera laddstolpe på egen bekostnad. Ett mål om minst 150 000 offentliga laddpunkter till 2030 upprättas.</p>	<p>Bifall (2.P.1.3)</p> <p>att laddinfrastrukturen byggs ut med incitament för hemmet, bostadsrättsföreningar, arbetsplatsen, på parkeringsplatser och på vägar och farleder. Knytpunkter på landsbygden, som bemannade mackar och lanthandlare, bör ges möjlighet att bli snabbladdningspunkter. "Rätt till laddning" ska införas i anslutning till privatägda lägenheter med möjlighet att installera laddstolpe på egen bekostnad. Ett mål om minst 150 000 offentliga laddplatser till 2030 upprättas.</p>	<p>Bifall (2.P.1.3.1a)</p> <p>att laddinfrastrukturen byggs ut kraftfullt. Knytpunkter på landsbygden, som bemannade mackar och lanthandlare, bör ges möjlighet att bli snabbladdningspunkter. "Rätt till laddning" ska införas i anslutning till privatägda lägenheter med möjlighet att installera laddstolpe på egen bekostnad. Ett mål om minst 150 000 offentliga laddplatser till 2030 upprättas.</p>	
Program 2	3 (1a)	<p>Oavsett vilken som vinner ovan finns följande förslag:</p> <p>2.P.1.3.1a</p> <p>Stryka "med incitament för hemmet, bostadsrättsföreningar, arbetsplatsen, på parkeringsplatser och på vägar och farleder" och ersätta med endast "kraftfullt".</p>	<p>Avslag</p>	<p>Bifall</p>		
Program 2	3 (6a)	<p>att efter meningen "Ett mål om minst 150 000 offentliga laddplatser till 2030 upprättas." lägga till meningen</p> <p>"För att premiera klimatvänliga fordon ska parkeringsavgifter kunna differentieras baserat på fordonens klimatprestanda."</p>	<p>Avslag</p>	<p>Bifall</p>		

Motion / Program	Att-sats nr	Att-sats	Kommitténs förslag A (Huvudförslag)	Motförslag B	Motförslag C	Motförslag D / Enbart kommitténs förslag till beslut
Program 2	4 (7a)	att alla ges möjlighet att vara med och spara på såväl elräkningen som klimatet, genom att energibesparingar inkluderas i ett utvidgat grönt avdrag och med införandet av klimatkrediter. Ett mål sätts upp om att inga permanentus värms upp med enbart direktverkande el eller olja <i>efter år 2025</i> .	Bifall (2.P.1.4.7a) att alla ges möjlighet att vara med och spara på såväl elräkningen som klimatet, genom att energibesparingar inkluderas i ett utvidgat grönt avdrag och med införandet av klimatkrediter. Ett mål sätts upp om att inga permanentus värms upp med enbart direktverkande el eller olja <i>efter år 2025</i> .	Bifall (2.P.1.4) att alla ges möjlighet att vara med och spara på såväl elräkningen som klimatet, genom att energibesparingar inkluderas i ett utvidgat grönt avdrag och med införandet av klimatkrediter. Ett mål sätts upp om att inga permanentus värms upp med enbart direktverkande el <i>efter år 2025</i> .		
Program 2	4 (2a)	Byta "2025" till "2030" i slutet på ovanstående att-sats	Avslag	Bifall		
Program 2	4 (3a)	Att efter "Ett mål sätts upp om att inga permanentus" lägga till "eller fritidshus, befintliga eller nybyggnation, ". Vilket resulterar i följande att-sats. att alla ges möjlighet att vara med och spara på såväl elräkningen som klimatet, genom att energibesparingar inkluderas i ett utvidgat grönt avdrag och med införandet av klimatkrediter. Ett mål sätts upp om att inga permanentus eller fritidshus, befintliga eller nybyggnation värms upp med enbart direktverkande el efter år 2025.	Avslag	Bifall		
Program 2	4 (1a)	Att installation av fjärrvärme kan inkluderas i ett utvidgat grönt avdrag.	Avslag	Bifall		
Program 2	4 (5a)	att utbyggnad av förnybar fjärrvärme subventioneras genom skatteavdrag eller bidrag (beroende på mottagare).	Avslag	Bifall		
Program 2	4 (6a)	att ombyggnation av fjärrvärmeanläggningar (som eldas med förnybara bränslen) till kraftvärmeanläggningar (som eldas med förnybara bränslen) subventioneras. Inga nya fjärrvärmeanläggningar bör heller byggas utan att de samtidigt producerar el (kraftvärme).	Avslag	Bifall		
Program 2	4 (4a)	Att Centerpartiet ska verka för att utreda möjligheten att göra Passivhus-Standarden till en del av svensk byggnorm.	Avslag	Bifall		
Program 2	5 (6a)	att acceptansen för, och möjligheten till, utbyggd elproduktion ökar, genom att underlätta installation av solceller och privatpersoners försäljning av solenergi till elnätet, att säkerställa tillräcklig ersättning för närboende och lokal skatt till kommuner vid utbyggd vindkraft, att fullt ut regionalisera fastighetsskatten på elproducerande fastigheter och förbättra möjligheterna att skapa lokala energigemenskaper.	Bifall (2.P.1.5.6a) att acceptansen för, och möjligheten till, utbyggd elproduktion ökar, genom att underlätta installation av solceller och privatpersoners försäljning av solenergi till elnätet , att säkerställa tillräcklig ersättning för närboende och lokal skatt till kommuner vid utbyggd vindkraft , att fullt ut regionalisera fastighetsskatten på elproducerande fastigheter och förbättra möjligheterna att skapa lokala energigemenskaper.	Bifall (2.P.1.5.2a) att acceptansen för, och möjligheten till, utbyggd elproduktion ökar, genom att underlätta installation av solceller, att säkerställa tillräcklig ersättning för närboende och lokal skatt till kommuner vid utbyggd vindkraft och solcellsparkar , att fullt ut regionalisera fastighetsskatten på elproducerande fastigheter och förbättra möjligheterna att skapa lokala energigemenskaper.	Bifall (presidiets tillägg pga tolkningsvårigheter efter jämkning i kommittén) att acceptansen för, och möjligheten till, utbyggd elproduktion ökar, genom att underlätta installation av solceller och privatpersoners försäljning av solenergi till elnätet , att säkerställa tillräcklig ersättning för närboende och lokal skatt till kommuner vid utbyggd vindkraft och solcellsparkar , att fullt ut regionalisera fastighetsskatten på elproducerande fastigheter och förbättra möjligheterna att skapa lokala energigemenskaper.	

Motion / Program	Att-sats nr	Att-sats	Kommitténs förslag A (Huvudförslag)	Motförslag B	Motförslag C	Motförslag D / Enbart kommitténs förslag till beslut
Program 2	5 (3a)	Att lägga till i uppräknigen; värna det kommunala vetot för vindkraft genom att reformera det för att skapa större förutsägbarhet genom att kommuner uttalar sig tidigare i processen.	Avslag	Bifall		
Program 2	9	att Svenska kraftnät får i uppdrag att anpassa transmissionsnätet i förväg till snabbt utökad storskalig produktion av el på många platser, inklusive planerade vindkraftsparker och kraftigt ökad överföringskapacitet mellan olika elområden.	Bifall (2.P.1.9) att Svenska kraftnät får i uppdrag att anpassa transmissionsnätet i förväg till snabbt utökad storskalig produktion av el på många platser, inklusive planerade vindkraftsparker och kraftigt ökad överföringskapacitet mellan olika elområden.	Bifall (2.P.1.9.3a) att Svenska kraftnät får i uppdrag att anpassa transmissionsnätet i förväg till snabbt utökad storskalig produktion av el och storskalig lagring av el på många platser, inklusive planerade vindkraftsparker och kraftigt ökad överföringskapacitet mellan olika elområden.		
Program 2	9 (1a)	att Svenska Kraftnät alltid ska använda marksnål teknik vid byggande av nya kraftledningar och vid reinvesteringar i befintliga kraftledningar.	Avslag	Bifall		
Program 2	10 (2a/3a)	<i>att en kriskommission för ny kraft tillsätts med uppdrag att se över lagstiftning och tillståndsprocesser och korta handläggning till maximalt två år. I samband med det tillsätts en utredning i syfte att ta fram förslag på en reformerad miljöbalk, som bättre balanserar hänsyn till såväl miljö som klimat. Sverige bör likt Danmark införa villkorade tillstånd från Försvarmakten, där Försvarmakten redogör för vad som krävs för ett godkännande. (bifallen, bara kommitténs förslag 2.P.1.10.1a)</i> Tillägg till att-sats: Det kommunala vetot för vindkraft bör reformeras för att skapa större förutsägbarhet genom att kommuner uttalar sig tidigare i processen.	Avslag (2.P.1.10.2a) Det kommunala vetot för vindkraft bör reformeras för att skapa större förutsägbarhet genom att kommuner uttalar sig tidigare i processen.	Bifall (2.P.1.10.2a) Det kommunala vetot för vindkraft bör reformeras för att skapa större förutsägbarhet genom att kommuner uttalar sig tidigare i processen.		
Program 2	11	att ersättningarna för intrång vid byggnation av elnät ska höjas, för att kompensera för de förluster som markägaren gör, i syfte att öka acceptansen för nya elnät.	Bifall (2.P.1.11) att ersättningarna för intrång vid byggnation av elnät ska höjas , för att kompensera för de förluster som markägaren gör, i syfte att öka acceptansen för nya elnät.	Bifall (2.P.1.11.2a) att ersättningarna för intrång vid byggnation av elnät alltid ska utgå som ett årligt och indexerat arrende . Detta för att kompensera för de förluster som markägaren gör, i syfte att öka acceptansen för nya elnät.	Avslag	
Program 2	12 (1a)	att denna att-sats delas upp i två separata, en som berör antalet reaktorer, platser och villkor för dessa, och en annan att-sats som rör målet om fossilfritt energisystem.	Avslag	Bifall		

Motion / Program	Att-sats nr	Att-sats	Kommitténs förslag A (Huvudförslag)	Motförslag B	Motförslag C	Motförslag D / Enbart kommitténs förslag till beslut
Program 2	12	attbegränsningen på tio kärnkraftsreaktorer tas bort, och målet om 100 procent förnybar elproduktion till 2040 ändras till ett mer ambitiöst mål om ett 100 procent fossilfritt energisystem till 2040. Alla kärnkraftsaktörer ska själva bära kostnaderna för säkerhet, avfallshantering och olycksförsäkring. Det kräver ökade avsättningar för avfallshantering. Kärnkraften ska inte subventioneras vid vare sig byggnation, drift eller avveckling.	Bifall (2.P.1.12) att begränsningen på tio kärnkraftsreaktorer tas bort, och målet om 100 procent förnybar elproduktion till 2040 ändras till ett mer ambitiöst mål om ett 100 procent fossilfritt energisystem till 2040. Alla kärnkraftsaktörer ska själva bära kostnaderna för säkerhet, avfallshantering och olycksförsäkring. Det kräver ökade avsättningar för avfallshantering. Kärnkraften ska inte subventioneras vid vare sig byggnation, drift eller avveckling.	Bifall (2.P.1.12.5a) att begränsningen på tio kärnkraftsreaktorer och platsbegränsningen för kärnkraftsreaktorer tas bort, och målet om 100 procent förnybar elproduktion till 2040 ändras till ett mer ambitiöst mål om ett 100 procent fossilfritt energisystem till 2040. Alla kärnkraftsaktörer ska själva bära kostnaderna för säkerhet, avfallshantering och olycksförsäkring. Det kräver ökade avsättningar för avfallshantering. Kärnkraften ska inte subventioneras vid vare sig byggnation, drift eller avveckling.	Bifall (2.P.1.12.6a) att begränsningen på tio kärnkraftsreaktorer och dess placering tas bort , och målet om 100 procent förnybar elproduktion till 2040 ändras till ett mer ambitiöst mål om ett 100 procent fossilfritt energisystem till 2040. Alla kärnkraftsaktörer ska själva bära kostnaderna för säkerhet, avfallshantering och olycksförsäkring. Det kräver ökade avsättningar för avfallshantering. Kärnkraften ska inte subventioneras vid vare sig byggnation, drift eller avveckling.	Avslag
Program 2	12 (om att-satsen delas upp i två.)	attbegränsningen på tio kärnkraftsreaktorer tas bort. Alla kärnkraftsaktörer ska själva bära kostnaderna för säkerhet, avfallshantering och olycksförsäkring. Det kräver ökade avsättningar för avfallshantering. Kärnkraften ska inte subventioneras vid vare sig byggnation, drift eller avveckling. ----- Målet om 100 procent förnybar elproduktion till 2040 ändras till ett mer ambitiöst mål om ett 100 procent fossilfritt energisystem till 2040.	Bifall (2.P.1.12) att begränsningen på tio kärnkraftsreaktorer tas bort. Alla kärnkraftsaktörer ska själva bära kostnaderna för säkerhet, avfallshantering och olycksförsäkring. Det kräver ökade avsättningar för avfallshantering. Kärnkraften ska inte subventioneras vid vare sig byggnation, drift eller avveckling. ----- Målet om 100 procent förnybar elproduktion till 2040 ändras till ett mer ambitiöst mål om ett 100 procent fossilfritt energisystem till 2040.	Bifall (2.P.1.12.5a) att begränsningen på tio kärnkraftsreaktorer och platsbegränsningen för kärnkraftsreaktorer tas bort. Alla kärnkraftsaktörer ska själva bära kostnaderna för säkerhet, avfallshantering och olycksförsäkring. Det kräver ökade avsättningar för avfallshantering. Kärnkraften ska inte subventioneras vid vare sig byggnation, drift eller avveckling. --- Målet om 100 procent förnybar elproduktion till 2040 ändras till ett mer ambitiöst mål om ett 100 procent fossilfritt energisystem till 2040.	Bifall (2.P.1.12.5a) att begränsningen på tio kärnkraftsreaktorer och dess placering tas bort . Alla kärnkraftsaktörer ska själva bära kostnaderna för säkerhet, avfallshantering och olycksförsäkring. Det kräver ökade avsättningar för avfallshantering. Kärnkraften ska inte subventioneras vid vare sig byggnation, drift eller avveckling. ----- Målet om 100 procent förnybar elproduktion till 2040 ändras till ett mer ambitiöst mål om ett 100 procent fossilfritt energisystem till 2040.	Avslag
Program 2	12 (8a)	En ny mening efter den första meningen: Målsättningen om ett helt förnybart energisystem på sikt ligger dock fast.	Avslag	Bifall		
Program 2	15 (2a)	Förslag till ny-att sats: 'Att verka för införande av miljözoner till havs samt att laddplatser för elbåtar och elflygplan bör erbjudas i alla hamnar och flygplatser.'	Avslag	Bifall		

Motion / Program	Att-sats nr	Att-sats	Kommitténs förslag A (Huvudförslag)	Motförslag B	Motförslag C	Motförslag D / Enbart kommitténs förslag till beslut
Program 2	17 (2a)	att staten matchar utbyggnaden av stora gröna industrier med förstärkt infrastruktur och underlättar kommunernas långsiktiga finansiering av matchande samhällsinsatser som skolor och vårdinrättningar. Staten bör även snabbt bidra till kompetensförsörjningen genom utbyggnad av yrkesvux, yrkeshögskoleplatser, platser inom vidareutbildningarna i bristyrken i omställningsstudiestödet, och genom arbetskraftsinvandring.	Bifall (2.P.1.17) att staten matchar utbyggnaden av stora gröna industrier med förstärkt infrastruktur och underlättar kommunernas långsiktiga finansiering av matchande samhällsinsatser som skolor och vårdinrättningar. Staten bör även snabbt bidra till kompetensförsörjningen genom utbyggnad av yrkesvux, yrkeshögskoleplatser, platser inom vidareutbildningarna i bristyrken i omställningsstudiestödet, och genom arbetskraftsinvandring.	Bifall (2.P.1.17.2a) Att staten ger samtliga regioner där den gröna nyindustrialiseringen sker de förutsättningar och investeringar på exempelvis infrastruktur, bostäder och välfärd som krävs för att klara samhällsomvandlingen. Staten bör även snabbt bidra till kompetensförsörjningen genom utbyggnad av yrkesvux, yrkeshögskoleplatser, platser inom vidareutbildningarna i bristyrken i omställningsstudiestödet, och genom att underlätta för arbetskraftsinvandring.		
Program 2	21 (a)	Att ett nytt boknings- och kösystem för eleffekt utvecklas, där tilldelning anpassas efter klimatnytta, samhällsnytta och elkundernas flexibilitet vad gäller möjligheter att anpassa elförbrukningen efter hur stressat elsystemet är.	Avslag	Bifall		
Program 2	22 (a)	att verka för att offentlig upphandling används som ett verktyg i att nå målen i Agenda 2030 samt att livscykelanalyser av den totala klimat- och miljöpåverkan beaktas i högre utsträckning i offentliga upphandlingar.	Avslag	Bifall		
Program 2	23 (a)	Att verka för införande av miljözoner till havs samt att laddplatser för elbåtar och elflygplan bör erbjudas i alla hamnar och flygplatser.	Avslag	Bifall		
Program 2	24 (a)	Attkriscommissionen även får i uppdrag att föreslå åtgärder för att snabba på utbyggnaden av de regionala elnäten. Så att kapacitetsbrister i de regionala elnäten, som i dag begränsar utbyggnadstakten för den förnyelsebara elproduktionen, elimineras.	Avslag	Bifall		
Nedanstående att-satser har bara ett förslag till beslut (kommitténs) och behandlas därför i klump:						
Program 2	1 (4a)	att det ska införas en ny kraftfull klimatbonus för dels nya billigare elbilar, och dels begagnade el-, hybrid- och gasbilar, så att alla, inte minst de som är beroende av bilen på landsbygden, har möjlighet att byta till miljöbil. Det ska även gå att billigt leasa både nya och begagnade el-, hybrid- och gasbilar.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	1 (6a)	Att det ska införas en ny kraftfull klimatbonus för dels nya billigare elbilar, och dels begagnade el-, hybrid- och gasbilar, så att alla, inte minst de som är beroende av bilen på landsbygden, har möjlighet att byta till miljöbil. Det ska även gå att billigt leasa både nya och begagnade el-, hybrid- och gasbilar.	Avslag			Enbart kommitténs förslag

Motion / Program	Att-sats nr	Att-sats	Kommitténs förslag A (Huvudförslag)	Motförslag B	Motförslag C	Motförslag D / Enbart kommitténs förslag till beslut
Program 2	2 (3a)	attSverige inför en tanka-svenskt-politik som syftar till att konsumenten får billigt grönt svenskt biobränsle av svenska råvaror, där skatt och moms på alla biodrivmedel, hög- och låginblandade, inklusive biogas och vätgas, ska sänkas till ett minimum. Självförsörjningen av biodrivmedel ska gynnas genom att så billigt som möjligt upphandla en omfattande beredskapsproduktion av inhemskt biobränsle som skapar en inhemsk produktionsbas, och där det finns incitament och krav på att denna upphandlade produktion säljs billigt i Sverige.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	2 (1a)	Byt ut ordet "billigt" till "konkurrenskraftigt" i den första och sista mening. vilket innebär att att-satsen då lyder: att Sverige inför en tanka-svenskt-politik som syftar till att konsumenten får konkurrenskraftigt grönt svenskt biobränsle av svenska råvaror, där skatt och moms på alla biodrivmedel, hög- och låginblandade, inklusive biogas och vätgas, ska sänkas till ett minimum. Självförsörjningen av biodrivmedel ska gynnas genom att så konkurrenskraftigt som möjligt upphandla en omfattande beredskapsproduktion av inhemskt biobränsle som skapar en inhemsk produktionsbas, och där det finns incitament och krav på att denna upphandlade produktion säljs billigt i Sverige.	Jämkad			Enbart kommitténs förslag
Program 2	3 (2a)	Att efter "på vägar och farleder" läggs följande till ", samt att regelverken för bidrag och installation ses över." Att-satsen blir då enligt följande att laddinfrastrukturen byggs ut med incitament för hemmet, bostadsrättsföreningar, arbetsplatsen, på parkeringsplatser och på vägar och farleder, samt att regelverken för bidrag och installation ses över. Knytpunkter på landsbygden, som bemannade mackar och lanthandlare, bör ges möjlighet att bli snabbladdningspunkter. "Rätt till laddning" ska införas i anslutning till privatägda lägenheter med möjlighet att installera laddstolpe på egen bekostnad. Ett mål om minst 15 offentliga laddplatser till 23 upprättas.	Jämkad			Enbart kommitténs förslag
Program 2	3 (3a)	Att ersätta ordet laddplatser till laddpunkter.	Jämkad			Enbart kommitténs förslag
Program 2	3 (4a)	Att ordet "laddplatser" byts mot "laddpunkter"	Jämkad			Enbart kommitténs förslag
Program 2	3 (5a)	Att laddinfrastrukturen byggs ut med incitament för hemmet, bostadsrättsföreningar, arbetsplatsen, på parkeringsplatser och på vägar och farleder. Knytpunkter på landsbygden, som bemannade mackar och lanthandlare, bör ges möjlighet att bli snabbladdningspunkter. "Rätt till laddning" ska införas i anslutning till privatägda lägenheter med möjlighet att installera laddstolpe på egen bekostnad. Ett mål om minst 15 000 offentliga laddpunkter till 2030 upprättas.	Jämkad			Enbart kommitténs förslag

Motion / Program	Att-sats nr	Att-sats	Kommitténs förslag A (Huvudförslag)	Motförslag B	Motförslag C	Motförslag D / Enbart kommitténs förslag till beslut
Program 2	5 (2a)	att acceptansen för, och möjligheten till, utbyggd elproduktion ökar, genom att underlätta installation av solceller, att säkerställa tillräcklig ersättning för närboende och lokal skatt till kommuner vid utbyggd vindkraft, att fullt ut regionalisera fastighetsskatten på elproducerande fastigheter och förbättra möjligheterna att skapa lokala energigemenskaper.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	5 (1a)	Att ordet tillräcklig stryks i "att säkerställa tillräcklig ersättning". Resulterar i följande att-sats. att acceptansen för, och möjligheten till, utbyggd elproduktion ökar, genom att underlätta installation av solceller, att säkerställa ersättning för närboende och lokal skatt till kommuner vid utbyggd vindkraft, att fullt ut regionalisera fastighetsskatten på elproducerande fastigheter och förbättra möjligheterna att skapa lokala energigemenskaper.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	5 (4a)	Att lägga till i att-satsen: värna det kommunala vetot för vindkraft genom att reformera det för att skapa större förutsägbarhet genom att kommuner uttalar sig tidigare i processen.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	5 (5a)	att efter "installation av solceller" lägga till "och privatpersoners försäljning av solenergi till elnätet"	Jämkad			Enbart kommitténs förslag
Program 2	6	att alla produkter inom EU förses med en klimatmärkning som gör att konsumenter kan jämföra klimatutsläpp och energibesparingar, med vissa undantag för småföretag.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	6 (1a)	Lägg till ", besprutning" efter ordet Klimatutsläpp	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	6 (2a och 3a)	Att ersätta klimatmärkning med ordet klimatdeklaration Ändra i att-satsen: från 'klimatmärkning' till 'klimatdeklaration' vilket innebär att att-satsen då lyder: att alla produkter inom EU förses med en klimatdeklaration som gör att konsumenter kan jämföra klimatutsläpp och energibesparingar, med vissa undantag för småföretag.	Jämkad			Enbart kommitténs förslag
Program 2	7	att ett RUT-avdrag införs för reparationer för att göra återbruk mer gångbart.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	7 (1a och 2a)	Att lägga till i inledningen "att sänkt moms för reparationer återinförs och" Lägg till i början på att-satsen: 'att sänkt moms på reparationer återinförs...' vilket innebär att att-satsen då lyder: att sänkt moms för reparationer återinförs och att ett RUT-avdrag införs för reparationer för att göra återbruk mer gångbart	Bifall			Enbart kommitténs förslag
Program 2	8	att staten står för finansieringen av anslutningar till stora produktionskällor av el till elnätet.	Avslag			Enbart kommitténs förslag

Motion / Program	Att-sats nr	Att-sats	Kommitténs förslag A (Huvudförslag)	Motförslag B	Motförslag C	Motförslag D / Enbart kommitténs förslag till beslut
Program 2	8 (1a)	att efter "till stora produktionskällor av" lägga till ordet "fossilfri". Vilket resulterar i följande att-sats. att staten står för finansieringen av anslutningar till stora produktionskällor av fossilfri el till elnätet.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	8 (2a)	Att lägga till ordet "fossilfria" före produktionskällor Att lägga till ordet 'fossilfria' så det lyder "stora fossilfria produktionskällor". vilket innebär att att-satsen då lyder: att staten står för finansieringen av anslutningar till stora fossilfria produktionskällor av el till elnätet.	Jämkad			Enbart kommitténs förslag
Program 2	9	att Svenska kraftnät får i uppdrag att anpassa transmissionsnätet i förväg till snabbt ökad storskalig produktion av el på många platser, inklusive planerade vindkraftsparker och kraftigt ökad överföringskapacitet mellan olika elområden.	Bifall			Enbart kommitténs förslag
Program 2	9 (2a)	att Svenska kraftnät får i uppdrag att anpassa transmissionsnät och regionnät i förväg till snabbt ökad storskalig produktion av el på många platser, inklusive planerade vindkraftsparker och kraftigt ökad överföringskapacitet mellan olika elområden.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	9 (3a och 4a)	Lägga till 'och storskalig lagring av el' i slutet på att-satsen. Att Svenska kraftnät får i uppdrag att anpassa transmissionsnätet i förväg till snabbt ökad storskalig produktion av el på många platser, inklusive planerade vindkraftsparker och kraftigt ökad överföringskapacitet mellan olika elområden och storskalig lagring av el.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	10	att en kriskommission för ny kraft tillsätts med uppdrag att se över lagstiftning och tillståndprocesser och korta all handläggning till maximalt två år. I samband med det tillsätts en utredning i syfte att ta fram förslag på en reformerad miljöbalk, som bättre balanserar hänsyn till såväl miljö som klimat. Sverige bör likt Danmark införa villkorade tillstånd från Försvarsmakten, där Försvarsmakten redogör för vad som krävs för ett godkännande.	Jämkad			Enbart kommitténs förslag

Motion / Program	Att-sats nr	Att-sats	Kommitténs förslag A (Huvudförslag)	Motförslag B	Motförslag C	Motförslag D / Enbart kommitténs förslag till beslut
Program 2	10.1a	Stryk ordet "all" i den första meningen vilket innebär att att-satsen då lyder: att en kriskommission för ny kraft tillsätts med uppdrag att se över lagstiftning och tillståndprocesser och korta handläggning till maximalt två år. I samband med det tillsätts en utredning i syfte att ta fram förslag på en reformerad miljöbalk, som bättre balanserar hänsyn till såväl miljö som klimat. Sverige bör likt Danmark införa villkorade tillstånd från Försvarsmakten, där Försvarsmakten redogör för vad som krävs för ett godkännande.	Bifall			Enbart kommitténs förslag
Program 2	11 (1a)	Att efter "ska höjas" lägga till " och att marksnål teknik används" Resultaterande att-sats blir följande. att ersättningarna för intrång vid byggnation av elnät ska höjas och att marksnål teknik används, för att kompensera för de förluster som markägaren gör, i syfte att öka acceptansen för nya elnät.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	12 (2a)	Lägg till "byggnation" efter "kärnkraftsaktörer ska själva bära kostnaderna för".	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	12 (3a)	Lägg till "men nybyggnation av kärnkraft skall ske på befintliga områden." efter "tio kärnkraftreaktorer tas bort,". Ta även bort "och" i efterliggande mening och byt M i "målet" till stor bokstav.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	12 (4a)	Stryk: begränsningen på tio kärnkraftsreaktorer tas bort, och	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	12 (7a)	Förslaget måste avslås	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	12 (9a)	Att första meningen "att begränsningen på tio kärnkraftsreaktorer tas bort, och målet om 1 procent förnybar elproduktion till 24 ändras till ett mer ambitiöst mål om ett 1 procent fossilfritt energisystem till 24", stryks. Kvar blir meningen "Alla kärnkraftsaktörer ska själva bära kostnaderna för säkerhet, avfallshantering och olycksförsäkring. Det kräver ökade avsättningar för avfallshantering. Kärnkraften ska inte subventioneras vid vare sig byggnation, drift eller avveckling."	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	13	att dagens dieselskattenedsättning för jordbruk senast 2026 omvandlas till ett klimatneutralt jordbruksavdrag. Vi vill även se en biopremie för användande av biodiesel i jord- och skogsbruk samt en klimatbonus för större jordbruks- och skogsmaskiner som går på el eller gas.	Jämkad			Enbart kommitténs förslag
Program 2	13 (1a)	Att en biopremie för användande av biodiesel i jord- och skogsbruk samt en klimatbonus för större jordbruks- och skogsmaskiner som går på el eller gas införs. Vi vill även se ett klimatneutralt jordbruksavdrag omvandlat från dagens dieselskattenedsättning för jordbruk senast 2026.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	13 (2a)	Stryka "Vi vill även se en biopremie för användande av biodiesel i jord- och skogsbruk samt en klimatbonus för större jordbruks- och skogsmaskiner som går på el eller gas."	Avslag			Enbart kommitténs förslag

Motion / Program	Att-sats nr	Att-sats	Kommitténs förslag A (Huvudförslag)	Motförslag B	Motförslag C	Motförslag D / Enbart kommitténs förslag till beslut
Program 2	13 (3a)	Att en biopremie för användande av biodiesel i jord- och skogsbruk samt en klimatbonus för större jordbruks- och skogsmaskiner som går på el eller gas införs. Vi vill även se ett likvärdigt eller mer gynnsamt klimatneutralt jordbruksavdrag omvandlat från dagens dieselskattenedsättning för jordbruk senast 2026	Bifall			Enbart kommitténs förslag
Program 2	14	att biogas garanteras långsiktig skattefrihet samtidigt som stödet till biogasproduktion byggs ut kraftigt.	Bifall			Enbart kommitténs förslag
Program 2	14 (1a)	att biogas garanteras långsiktig skattefrihet samtidigt som stödet till biogasproduktion byggs ut kraftigt och biogaspriset inte kopplas till andra energislag.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	15	att snabbbladdning för tunga fordon ska erbjudas på Trafikverkets alla rastplatser runt om i landet, så att externa leverantörer snabbt kan bygga ut laddinfrastrukturen. Dagens klimatpremie till miljölastbilar förlängs.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	15 (1a)	att ordet "tung" stryks. Resulterar i följande att-sats. att snabbbladdning för fordon ska erbjudas på Trafikverkets alla rastplatser runt om i landet, så att externa leverantörer snabbt kan bygga ut laddinfrastrukturen. Dagens klimatpremie till miljölastbilar förlängs.	Bifall			Enbart kommitténs förslag
Program 2	16	attcykeltrafikens roll i transportplaneringen uppvärderas, genom att cykel klassificeras som ett nationellt transportslag.	Bifall			Enbart kommitténs förslag
Program 2	17 (1a)	att staten underlätta utbyggnaden av stora gröna industrier med förstärkt infrastruktur och underlättar kommunernas långsiktiga finansiering av matchande samhällsinsatser som skolor och vårdinrättningar. Staten bör även snabbt bidra till kompetensförsörjningen genom utbyggnad av yrkesvux, yrkeshögskoleplatser, platser inom vidareutbildningarna i bristyrken i omställningsstudiestödet, och genom arbetskraftsinvandring.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	18	att Sverige verkar för att EU snarast kopplar ihop sin utsläppsmarknad ETS med andra utsläppsmarknader i världen för att skapa ett globalt pris på koldioxid.	Bifall			Enbart kommitténs förslag
Program 2	19	att det införs en mekanism, exempelvis genom upprättandet av en handelsplats, som ökar ersättningen för koldioxidinfångning, tills dess Sverige når netto noll utsläpp.	Bifall			Enbart kommitténs förslag
Program 2	20	att flyktingar som flyr extrema väderförhållanden till följd av klimatförändringar ska anses ha skyddsskäl. Länder, ledare och personer som bryter mot internationell rätt genom att med berätt mod ha orsakat miljöskada i katastrofal skala ska kunna åtalas enligt brottsrubriceringen ekocid och ställas inför rätta enligt internationell rätt.	Jämkad			Enbart kommitténs förslag
Program 2	20 (1a)	att- länder, ledare och personer som bryter mot internationell rätt genom att med berätt mod ha orsakat miljöskada i katastrofal skala ska kunna åtalas enligt brottsrubriceringen ekocid och ställas inför rätta enligt internationell rätt.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	20 (2a)	Att första meningen ersätts med: Att flyktingar som tvingas fly sina hem på grund av långvariga klimatförändring ska anses ha skyddsskäl. Resterande att-sats oförändrad.	Avslag			Enbart kommitténs förslag

Motion / Program	Att-sats nr	Att-sats	Kommitténs förslag A (Huvudförslag)	Motförslag B	Motförslag C	Motförslag D / Enbart kommitténs förslag till beslut
Program 2	20 (3a)	Ändringsförslag i första meningen av att-satsen: 'Att flyktingar som tvingas fly sina hem på grund av långvarig klimatförändring som gör ett område obebodligt ska anses ha skyddsskäl.'	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	20 (4a)	Förslag till ny att-sats: 'att verka för att offentligt upphandling används som ett verktyg i att nå målen i Agenda 2030 samt att livscykelanalyser av den totala klimat- och miljöpåverkan beaktas i högre utsträckning i offentliga upphandlingar'	Avslag			Enbart kommitténs förslag
Program 2	20 (5a)	Att det skyndsamt skapas hållbara och långsiktiga lösningar både globalt och på EU-nivå för att trygga framtiden för klimatflyktingar, i och med att antalet människor i världen som drabbas av klimatförändringar kommer att öka. Länder, ledare och personer som bryter mot internationell rätt genom att med berätt mod ha orsakat miljökada i katastrofal skala ska kunna åtalas enligt brottsrubriceringen ekocid och ställas inför rätta enligt internationell rätt.	Bifall			Enbart kommitténs förslag
		Anta programmet i sin helhet med gjorda förändringar				

Motioner med flera förslag till beslut

2.PS	1	att Centerpartiet ska verka för att installationer av solceller generellt bör vara bygglovsbefriade.	Bifall (2.PS.1) att Centerpartiet ska verka för att installationer av solceller generellt bör vara bygglovsbefriade.	Bifall (2.PS.1.d/e) Att installation av solceller och solfångare ska vara bygglovsbefriade även inom kulturmiljöområden medan krav på bygglov kvarstår på k- och q-märkta fastigheter, samt att avvikande takfärg, samt byggnadsintegrerade solcellsinstallationer skall inte vara skäl att avvisa solanläggning		
2.PS	1 (b)	Att Centerpartiet verkar för en ändring i nationell lagstiftning som möjliggör att miljövinster räknas som ett allmänt intresse vid bygglovsprövning av solenergianläggningar.	Avslag	Bifall		
2.5	2 (a)	Bifall - att Centerpartiet verkar för att sänka energiskatten till den lägsta tillåtna nivån enligt EU:s energiskattedirektiv samt verkar för att energiskatten på sikt ska tas bort helt.	Avslag	Bifall		
2.5	4	att Centerpartiet tar ställning för att avskaffa de nuvarande begränsningar av antalet reaktorer och nuvarande regleringen kring dess placeringar.	Besvarad	Bifall	Avslag	<i>Besvarad enligt kommitténs förslag till program</i>
2.6	3	att Centerpartiet verkar för att rätten till att överklaga tillståndsbesluten i större utsträckning begränsas i relation till den klagandes geografiska närhet till objektet.	Besvarad	Bifall		
2.6	6	att Centerpartiet verkar för att rättighetshavare till mark skäligen ska kompenseras för påverkan av deras mark i samband med att gruvor öppnas	Besvarad	Bifall		

Motion / Program	Att-sats nr	Att-sats	Kommitténs förslag A (Huvudförslag)	Motförslag B	Motförslag C	Motförslag D / Enbart kommitténs förslag till beslut
2.7	1	att driva frågan om statliga lån till förmån för omställning till så kallad grön el genom anläggande av solpaneler för omställning till så kallad grön el genom anläggande av solpaneler.	Besvarad	Avslag		
2.8	1	att Centerpartiet verkar för en översyn av mijöbalken med syfte att förenkla regelverk som inte ger tillräckliga och tydliga effekter på vår miljö.	Besvarad	Bifall		
2.9	1 (1a)	att Centerpartiet tar ställning för att vi inte vill ha ny kärnkraft eller uranbrytning i Sverige	Avslag	Bifall		<i>Avslag enligt kommitténs förslag till program</i>
2.11	1	att Centerpartiet tar ställning för att bejaka den typen av lagstiftning som bidrar en samlad miljö- och tillståndsprövning avseende gruvetableringar och dess följdföretag.	Besvarad	Bifall		
2.12	1	att Centerpartiet driver en politik som syftar till att utforma ett system med så kallad samlad tillståndsprövning för havsbaserade vindparker i Svenska ekonomiska zonen. Med målet att skapa en mer effektiv och snabb tillståndsprövning med färre ansvariga prövningsmyndigheter.	Besvarad	Bifall		
2.13	2	att Centerpartiet föreslår att fastighetsskatten på vindkraft och vattenkraft skall överföras till de kommuner och regioner där produktionen sker i landet och stärka medborgarnas inflytande över lokaliseringen av vindkraftverk genom kooperativ och fastighetsbolag och medverkan i driften genom delägarskap. Detta bör också gälla vattenkraft.	Besvarad	Bifall		
2.14	5	att Centerpartiet ska verka för en utredning av hur vi i Sverige bäst kan ta tillvara framsteg inom Agrisolar, odling under solcellspaneler anpassat till våra klimatzoner.	Besvarad	Avslag		
2.15	2	att Centerpartiet ska verka för ett leveranssäkert, fossilfritt elsystem där elen finns där den behövs, när den behövs, och till en kostnad som är konkurrenskraftig för näringslivet och rimlig för hushållen.	Besvarad	Bifall		
2.15	4	att Centerpartiet ska vara en drivande kraft för ett konkurrenskraftigt jobbskapande Sverige, med en stabil elförsörjning utan utsläpp.	Besvarad	Bifall		
2.15	5	att Centerpartiet ska vara en drivande kraft i att möjliggöra både storskalig och småskalig utbyggnad av fossilfri kraftproduktion, bland annat genom att kraftigt korta och effektivisera tillståndprocesserna, exempelvis genom en översyn av miljöbalkens utformning.	Besvarad	Bifall		
2.16	1	att Centerpartiet initierar en utredning om gränserna till havs för det kommunala vetot för vindkraftverk.	Avslag	Bifall		

Motion / Program	Att-sats nr	Att-sats	Kommitténs förslag A (Huvudförslag)	Motförslag B	Motförslag C	Motförslag D / Enbart kommitténs förslag till beslut
2.18	1	att Centerpartiet skall verka för att man på statlig, regional, kommunal eller på annat sätt möjliggör för hushåll att få lånevillkor om 2 års amorteringstid och ett maxtak på ränta om max 3%.	Besvarad	Avslag		
2.19	1	att Centerpartiet verkar för att solceller som följer taket inte kräver bygglov.	Besvarad	Bifall		
2.19	2	att Centerpartiet verkar för att solceller som är integrerade i taket inte kräver bygglov.	Besvarad	Bifall		
2.19	3	att Centerpartiet verkar för att solceller kan installeras i en mindre avvikelse gällande vinkeln utan att det krävs bygglov.	Besvarad	Bifall		
2.19	4	att Centerpartiet verkar för att elbolag skyndsamt måste byta ut elmätare efter installation av solceller.	Besvarad	Bifall		
2.19	5	att Centerpartiet verkar för att en utredning ska göras om solcellsanläggningar kan tas i drift innan elmätaren är bytt.	Besvarad	Avslag		
2.20	1	att Centerpartiet fortsatt verkar för förbud mot uranbrytning i Sverige.	Besvarad	Avslag		
2.20	1 (2a)	att Centerpartiet tar ställning för att tillåta uranutvinning ur biprodukter från annan gruvdrift.	Avslag	Bifall		
2.20	2	att Centerpartiet värnar och slår vakt om det kommunala vetot mot uranbrytning i Sverige.	Besvarad	Avslag		
2.21	2	att intäkter från såväl vattenkraft som vindkraft återförs till de kommuner och bygder där anläggningarna finns. Exempelvis via bygdepeng och kommunaliserad fastighetsskatt.	Besvarad	Bifall		
2.21	3	att de små och medelstora vattenkraftverken ges möjlighet att inte bara finnas kvar, utan dessutom moderniseras med ökad produktion som mål.	Besvarad	Bifall		
2.24	1	att slopa moms på elbilar enligt norsk modell.	Besvarad	Bifall	Avslag	
Nedanstående att-satsar har bara ett förslag till beslut (kommitténs) och behandlas därför i klump:						
2.PS	1	att Centerpartiet ska verka för att installationer av solceller generellt bör vara bygglovsbefriade.	Bifall			Enbart kommitténs förslag
2.PS	1 (a)	att Centerpartiet ska verka för att installationer av solceller på tak generellt bör vara bygglovsbefriade.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
2.PS	1 ©	Centerpartiet ska verka för att installationer av solceller generellt bör vara bygglovsbefriade med undantag av kulturmiljöer, kulturbyggnader och odlingsbar åkermark.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
2.1	1	att måste bygga mera kärnkraft i Sverige i framtiden är förbättra.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.2	1	att centerpartiet tar nya tag i energifrågan och ser över hur vi kan skapa bättre förutsättningar för folket.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag

Motion / Program	Att-sats nr	Att-sats	Kommitténs förslag A (Huvudförslag)	Motförslag B	Motförslag C	Motförslag D / Enbart kommitténs förslag till beslut
2.3	1	att Centerpartiet ska verka för att Sverige får en lagstiftning som möjliggör att utnyttja den teknikutveckling som sker på området små modulära reaktorer.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.4	1	att Centerpartiet verkar för att fasa ut dieselsubventionerna inom jordbruket till senast år 2025 samt att införa en premie för biobränsle och HVO som täcker de extra kostnader som utgör skillnaden mellan bränslena.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.5	1	att Centerpartiet tar ställning för ett mål om 1 procent fossilfri elproduktion till år 2040.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.5	2	att Centerpartiet verkar för att sänka energiskatten till den lägsta tillåtna nivån enligt EU:s energiskattedirektiv samt verkar för att energiskatten på sikt ska tas bort helt.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
2.5	3	att Centerpartiet verkar för att avskaffa kravet på kommunal tillstyrkan för etablering av vindkraft.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
2.5	5	att Centerpartiet verkar för att etablera ett system för ersättningsmodeller för systemtjänster inom elsystemet.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.6	1	att Centerpartiet verkar för att avsevärt korta tiden för tillståndsprocesserna för gruvnäringen med en maxgräns från det att ansökan inkommit tills dess att ett slutgiltigt besked gällande brytning ska vara klart.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.6	2	att Centerpartiet verkar för att definitionen kring riksintrasse ska ses över i miljöbalken.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.6	4	att Centerpartiet verkar för att miljöbalken reformeras så att större hänsyn tas till ett projekts klimatnytta, både vad gäller utökade och befintliga verksamheter.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.6	5	att Centerpartiet verkar för att eftersträva en bättre koppling mellan prospekteringstillstånd och tillstånd för storskalig gruvbrytning.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.6	5 (1a)	att i tillståndsprocesser begränsa offentliga aktörers möjlighet att agera remissinstans och inkomma med synpunkter, yttranden och överklagan om de inte närvarat vid det initiala samrådet.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
2.8	1 (1a)	att Centerpartiet verkar för en skyndsam översyn av miljöbalken med syfte att förenkla regelverk som inte ger tillräckliga och tydliga effekter på vår miljö.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
2.9	1	att Centerpartiet tar ställning för att vi inte vill ha ny kärnkraft eller uranbrytning i Sverige.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.9	1 (2a)	att Centerpartiet tar ställning för att tillåta uranutvinning ur biprodukter från annan gruvdrift.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
2.10	1	att Centerpartiet verkar för att ta bort det kommunala vetot gällande havsbaserad vindkraft.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
2.12	2	att Centerpartiet driver en politik som bidrar till att Sverige skapar ett tydligare och mer fungerande system för utpekande av lämpliga platser för havsvind i Svenska ekonomiska zonen där även konkurrensfrågorna kopplat till tillståndsansökningsprocessen är klargjorda i processen.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.13	1	Behandlas i inom ramen för motioner med bäring på kommitté 3: att Centerpartiet ska satsa på en kraftig utbyggnad av livsmedelsproduktionen för att öka självförsörjningen av livsmedel i hela vårt land.	Ej valt			Enbart kommitténs förslag

Motion / Program	Att-sats nr	Att-sats	Kommitténs förslag A (Huvudförslag)	Motförslag B	Motförslag C	Motförslag D / Enbart kommitténs förslag till beslut
2.13	3	Behandlas i Skog kommitté 6: att stärka stödet till skogsnäringen och enskilda skogsbrukare för att genom kolsänkor minska utsläppen av koldioxid och andra växthusgaser och fortsätta ett hållbart skogsbruk för timmer, virke och husbyggnad.	Ej valt			Enbart kommitténs förslag
2.14	1	att Centerpartiet ska verka för att påskynda utbyggnaden av förnybar elproduktion, särskilt i elområde Stockholm SE3 och Malmö SE4.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.14	2	att Centerpartiet ska verka för att tillståndprocessen för ny vindkraft och uppgradering av befintlig vindkraft både till lands och till havs, förenklas och snabbas upp.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.14	3	att Centerpartiet ska verka för en utredning av hur alla kommuner, utifrån lokala förutsättning, har ett eget ansvar att underlätta och uppmuntra lokal elproduktion.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.14	3 (1a)	att alla kommuner regelbundet ska ta fram lokala energiförsörjningsplaner som ska utvisa kommunernas framtida energibehov och hur det behovet ska tillgodogöras	Avslag			Enbart kommitténs förslag
2.14	4	att Centerpartiet ska verka för en utredning av hur kommuner bör stödja, uppmuntra och underlätta för fastighetsägare att installera solceller, både på befintliga fastigheter och vid nybyggnation.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.15	1	att Centerpartiet ska vara en drivande kraft för att Sverige ska uppnå nettonollutsläpp till år 2045 och därefter jobba för att utsläppen går mot noll.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.15	3	att Centerpartiet ska vara en drivande kraft för att Sverige ska möta den kraftiga elektrifieringen som industrin och hela samhället står inför, utifrån samhällets och industrins behov, på ett teknikneutralt och kostnadseffektivt sätt.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.17	1	att Centerpartiet ska verka för fler och starkare ekonomiska incitament för elbilsägande.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.17	2	att Centerpartiet ska verka för återinförande av och ökad bonus vid elbilsköp för privatpersoner och företag.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.17	3	att Centerpartiet ska verka för att ta fram en nationell omställningsstrategi med uttalade mål om när Sveriges fordonsmarknad ska vara helt fossilfri.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.17	3 (1a)	samt sjötransporter och flyg.	Avslag			Enbart kommitténs förslag
2.21	1	att Centerpartiet inte medverkar till att ny kärnkraft tillåts på platser där det tidigare inte funnits reaktorer.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.21	4	att det blir enklare att starta energigemenskaper för produktion av framförallt el från solceller.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.22	1	att Centerpartiet arbetar på alla tillämpliga nivåer för att skattenivån på drivmedel minskar med minskad miljöpåverkan.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag
2.23	1	att Centerpartiet ska arbeta för att häva förbudet att ta tillvara spillvärmerna från kärnkraftverk.	Besvarad			Enbart kommitténs förslag